
Интернет-портал учителей РТ 
ПРИКАЗ № 1 от 2 января 2021 г. 

«О подведении итогов  II Республиканского   
конкурса «Новогодняя красота»» 

В соответствии с приказом Интернет-портала учителей РТ  № 84 от 
01.12.2020 «О проведении  II Республиканского   

конкурса «Новогодняя красота» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить итоги  II Республиканского  конкурса «Новогодняя красота» на 
сайте Интернет-портал учителей РТ (www.teacher-rt.ru ) (Приложение 1). 

2.  Наградить победителей конкурса дипломами. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
редактора Ризатдиновой А.М.  

 
Главный редактор 
Интернет-портала учителей РТ                                                    А.М.Ризатдинова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.teacher-rt.ru/


Приложение 1 
 

ПРИКАЗ № 1 от 2 января 2021 г. 
«О подведении итогов  II Республиканского   

конкурса «Новогодняя красота» 
 

Ф.И.О. 

ученика 

Класс\дошко

льник Школа\садик 

Ф.И.О. 

руководителя Номинация 

Название 

работы места 

Абраров 

Амирхан 

Равилевич 6 лет 

МБОУ 

"СТАРОКИЯЗЛИНС

КАЯ ООШ" 

АКСУБАЕВСКОГО 

р-на 

Шамсутдинова 

Зульфия 

Габдрашитовна Поделка 

ПРАЗДНИК К 

НАМ 

ПРИХОДИТ 2 

Айбетова  

Самира  

Юнусовна 4А1 

МБОУ «Лицей №83-

Центр образования» 

Приволжского района 

г. Казани 

Яруллина 

Айсылу 

Камилевна «Поделка» «Новый год»» 1 

Акбаров Даян 6 лет 

МБДОУ – детский 

сад «Тургай» 

Тукаевский 

муниципальный 

район РТ 

Маннанова 

Эндже 

Габдулловна Рисунок 

Ночной лес 

зимой 2 

Акулов  

Эмиль 

Средняя 

группа, 5 лет 

МБДОУ «Детский сад 

№221 

компенсирующего 

вида» Московского 

района г.Казани 

Харисова 

Фарида 

Фаридовна «Поделка» 

«Елочка- 

атласная 

иголочка» 1 

Алексеева 

Кира  

Алмазовна 2в 

МАОУ "СОШ №10 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов" 

Сабирзянова 

Зямиля 

Фаткелгаеновна «Стих о зиме» 

«Яңа елны көтәм 

мин» 1 

Арсланова  

Айзиля 5 лет 

МАДОУ «Центр 

развития ребенка-

детский сад №111 

«Батыр» 

Гильмутдинова 

Халиса 

Ризатдиновна 

Саетова 

Сюмбель 

Флуновна поделка Домовой 2 

Ахмадеев  

Рашид  

Динарович 4А1 

МБОУ «Лицей №83-

Центр образования» 

Приволжского района 

г. Казани 

Яруллина 

Айсылу 

Камилевна «Поделка» «Новый год»» 1 

Ахмедов 

Радмир 

Дошкольник 

4  года 

МБОУ СОШ№100-

«Центр образования» 

г.Казань 

Закирова 

Эльмира 

Габбасовна Поделка 

«Снегирь на 

рябинке» 1 

Ахметова Ева 

Подготовител

ьная группа 

МБДОУ Песчано – 

Ковалинский детский 

сад «Золотой 

ключик» 

Абдрахманова  

 

Фирая  

 

Шамилевна поделка «Эко – елочка» 3 

Ахметшина 

Амина  

Даниловна 

Подготовител

ьная 4-6 лет 

МБДОУ 

Габишевский детский 

сад «Одуванчик» 

Ахметшина 

Алсу Раилевна 

воспитатель по 

обучению тат. 

языка Булакова 

Елена 

Александровна 

Машина 

Светлана видеоролик 

«Ак кыш» 

Роберт 

Миннуллин 2 



Викторовна 

Ахметшина 

Камилла  

Даниловна 2 класс 

МБОУ «Габишевский 

СОШ 

им.М.А.Гареева» 

Файзуллина 

Регина 

Рашитовна видеоролик 

«Кыш» Әнәс 

Карый 1 

Ашрапова 

Арина 6 лет 

МБДОУ – детский 

сад «Тургай» 

Тукаевский 

муниципальный 

район РТ 

Маннанова 

Эндже 

Габдулловна Рисунок Северный олень 1 

Ашрапова 

Арина 6 лет 

МБДОУ – детский 

сад «Тургай» 

Тукаевский 

муниципальный 

район РТ 

Маннанова 

Эндже 

Габдулловна Поделка 

Звездный 

веночек 2 

Ашрапова 

Ралина 5 лет 

МБДОУ – детский 

сад «Тургай» 

Тукаевский 

муниципальный 

район РТ 

Утяшова Юлия 

Анатольевна Поделка 

Шишки в 

мишуре 1 

Бадртдинова  

Рания  

Ильшатовна Дошкольник 

МБДОУ-детский сад 

«Тополек»Тукаевског

о муниципального 

района РТ 

Майорова Резеда 

Муллануровна 

воспитатель 

татарского языка видеоролик 

«Кар яуган» 

Зәки Нури 3 

Баранова  

Валерия 6а класс 

Г.Казань МАОУ 

Гимназия 141 

Гиззатуллина 

Айсылу 

Раифовна «Рисунок 

Новогодняя 

сказка 1 

Белкова  

Софья 

Дошкольник 

6 лет 

МАДОУ «ЦРР – 

детский сад №50 

«Родничок» 

Хадиева Илсояр 

Рафиковна видеоролик 

«О больших 

делах» 1 

Бильданов 

Тимур  

Ильдарович 

Дошкольник 

6 лет 

МБОУ «НОШ №5» 

Г.Нурлат 

Хуснутдинова 

Зульфия 

Каюмовна «Поделка» 

«Дом Деда 

Мороза» 2 

Бильская  

Мария  

Дмитриевна 

Воспитанниц

а 

подготовител

ьной группы 

№ 1 

МБДОУ “Детский сад 

№ 12” г. 

Лениногорска РТ 

Ефимова Раиса 

Афанасьевна Поделка 

“Помощники 

Деда Мороза” 1 

Бокарев  

Алан  

Русланович 

Воспитанник 

ДОУ 5-6 лет 

МБДОУ – детский 

сад №7 

Боброва Альфия 

Мухаметовна Поделка 

Елочка-

красавица! 2 

Бондарь  

Виктория  

Алексеевна 5 а 

ГБОУ «Агрызская 

школа-интернат для 

детей с ОВЗ» 

Шаракина Аида 

Рафаэлевна Поделка «Елочка моя» 3 

Буторина 

Анастасия  

Сергеевна 6 класс 

МБОУ Гимназия № 

152 

Валеева Роза 

Михайловна 

Сочинение о 

зиме Месяц сказки 2 

Вагизова  

Самира  

Ренасовна 

Дошкольник, 

6 лет 

МБДОУ “Детский сад 

№1 “Солнышко” 

общеразвивающего 

вида” Сармановского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Хазиева Фавзия 

Гаязовна Поделка Зимний вечер 2 



Валеева 

Амина дошкольник 

Детский сад № 224 

Ёлочка 

Исмагилова 

Гузель 

Альфредовна рисунок 

новогоднее 

настроение 1 

Валиахметов

а  

Диляра 

Айдаровна 3 класс 

МБОУ 

«Сармановская 

СОШ» 

Ханнанова 

Венера 

Марселевна 

Видеоролик о 

зиме 

А. Барто 

«Снегурочка» 1 

Вафин  

Амирхан З класс 

МБОУ "Гимназия №4 

с татарским языком 

обучения" 

Харисова 

Айсылу 

Ахметовна поделка 

"Новогодняя 

красавица" 1 

Вафина  

Энже  

Ренатовна Дошкольник 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

«Гимназия №1 – 

Центр национального 

образования» ЕМР 

РТ, г. Елабуга 

Зарипова Рамиля 

Равиловна Поделка 

Прилетели 

снегири 3 

Вахитов  

Азамат дошкольник 

МБДОУ «Сабинский 

д/с №5 «Бэлэкэч» 

Галимова 

Сирина 

Тавкилевна Поделка 

Родная природа 

в разное время 

года 3 

Виссарионов 

Максим 7 лет 

МБДОУ – детский 

сад «Тургай» 

Тукаевский 

муниципальный 

район РТ 

Маннанова 

Эндже 

Габдулловна Поделка Лунный кот 3 

Волков  

Алексей  

Александров

ич Дошкольник 

МАДОУ «Детский 

сад №2 «Золотая 

рыбка» 

Благодарова 

Ирина 

Владимировна Поделка 

«Новый год 

идѐт, за собой 

бычка ведѐт!» 1 

Габидуллина  

Диляра  

Дамировна 5в 

МБОУ «СОШ №45 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Хабирова 

Раушания 

Ильгизовна Поделка 

Носок Санта 

Клауса 1 

Габсалямов  

Юсуф 

Воспитанник 

средней 

группы 

МАДОУ «Детский 

сад №402 

комбинированного 

вида» 

Хасанова Рания 

Ильсуровна Поделка 

«В ожидании 

чудес» 1 

Гадельшин 

Альмир 

Русланович 

воспитанники 

ДОУ (3-4 

года 

муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад 

комбинированного 

вида №5 г. 

Лениногорска» 

муниципального 

образования 

«Лениногорский 

муниципальный 

район» Республики 

Татарстан 

Павельева Нина 

Владимировна Поделка 

«Новый год у 

ворот» 3 

Газизов 

Камиль  

Ильдарович 

Средняя 

группа №9 

МАДОУ «Детский 

сад №100 «Жар –

птица» 

Ахметова Резеда 

Фаилевна, 

Багавеева 

Айгуль 

Габделхаевна «Поделка» 

«Новогодний 

камин» 1 



Гайфутдинов

а  

Наргиза  

Райнуровна дошкольник 

МБДОУ 

«Евлаштауский 

детский сад 

«Ромашка» 

Сабинский 

муниципальный 

район РТ 

Багутова Назира 

Миннахметовна Рисунок «Я и снеговик» 1 

Галеев Амир 

дошкольник  

5-6 лет 

МБДОУ- 

Джалильский детский 

сад №7 «Ляйсан» 

Галеева Гузалья 

Маратовна «Поделка» 

Новогодняя 

сказка 1 

Галиаскарова  

Амина 5 лет 

МАДОУ «Центр 

развития ребенка-

детский сад №111 

«Батыр» 

Гильмутдинова 

Халиса 

Ризатдиновна 

Саетова 

Сюмбель 

Флуновна поделка 

Всѐ бело, ой, всѐ 

бело, Белым 

цветом расцвело. 

Белый снег. 

Белый 

мел.Белый город 

тоже бел… 3 

Галиахметов  

Тимур  

Рустамович 4А1 

МБОУ «Лицей №83-

Центр образования» 

Приволжского района 

г. Казани 

Яруллина 

Айсылу 

Камилевна «Поделка» «Новый год»» 1 

Галиев  

Ильдан  

дошкольник  

3-4 лет 

МБДОУ- 

Джалильский детский 

сад №7 «Ляйсан» 

Файзуллина 

Гюзелия 

Ярулловна «Поделка» 

Здравствуй, 

праздник Новый 

год 1 

Галиева  

Сафина 

Дошкольник 

6 лет 

МАДОУ «ЦРР – 

детский сад №50 

«Родничок» 

Хадиева Илсояр 

Рафиковна видеоролик 

«Мишурой 

украшу ѐлку» 1 

Галимзянова  

Диля  

Булатовна 5 лет 

МБДОУ 

“Большеатнинский 

детский сад” 

Атнинского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Гайфуллина 

Нурия 

Нурисламовна 

(воспитатель) Поделка “Снеговик” 2 

Галимов  

Искандер  

Русланович 

Дошкольник 

6 лет   

Мингазова Зиля 

Амирзяновна «Поделка» 

«Хоровод 

снеговиков у 

елки» 1 

Галиуллин 

Айнур 

Айдарович 6 лет 

МБДОУ 

Каракашлинский 

детский сад «Лейсан» 

Ютазинского 

муниципального 

района РТ 

ГИЗДЕТДИНОВ

А ГЮЗЕЛЬ Поделка 

«Сладкая 

елочка» 1 

Гараев  

Тимерхан  

Илдусович 4 

МБОУ «Сулеевская 

СОШ им. 

Р.Г.Галеева» 

Хайбрахманова 

Эльвира 

Габделмазитовна Поделка 

Мой любимый 

снеговик 2 

Гарипов  

Самат  

Ирекович 2 класс 

МБОУ «Нуринерская 

СОШ», воспитанник 

МБУДО «ЦВР» 

Вафина Эндже 

Зуфаровна Поделка 

«Мой самый 

лучший Дед 

Мороз» 1 

Гарипова  

Иллария 2в 

Джалильская 

гимназия 

Ихсанова 

Халида 

Мунавировна поделка 

Картина из 

шерсти “зимняя 

птичка” 1 

Гатиатуллин 

Амир 4 года 

МБДОУ – детский 

сад «Тургай» 

Тукаевский 

муниципальный 

район РТ 

Утяшова Юлия 

Анатольевна Поделка 

Букет от Деда 

Мороза 3 



Гафарова  

Камиля  

Сарваровн 5 

МБОУ «Гимназия № 

175» 

Гафарова 

Гульнара 

Галимхановна поделка 

«Волшебные 

снеговики» 1 

Гильмутдино

в Замир 

Надирович дошкольник 

МБДОУ 

«Евлаштауский 

детский сад 

«Ромашка» 

Сабинский 

муниципальный 

район РТ 

Багутова Назира 

Миннахметовна Рисунок 

«Зима в 

деревьне» 2 

Гиниятуллин

а  

Алиса  

Ильнуровна 2 

МБОУ «Сулеевская 

СОШ им. 

Р.Г.Галеева» 

Хайбрахманова 

Эльвира 

Габделмазитовна Поделка 

Здравствуй, Дед 

Мороз! 1 

Гоголева  

Зарина  

Александров

на  

Средняя 

группа(4 

года) 

МБДОУ Усадский 

детский сад 

«Айтишка» 

Арсланова Аида 

Ралифовна «Поделка» 

Новогодний 

подарок для 

птиц 1 

Гончаров 

Ростислав дошкольники 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного 

вида №14 

«Зернышко» 

Султанова 

Зульфия 

Разиновна, 

Латыпова 

Людмила 

Владимировна поделка Новогоднее чудо 3 

Гордеев  

Константин  

Алексеевич 

Дошкольник 

Группа 

«Радуга» 

Детский сад № 27 

г.Чистополь 

Новикова Ирина 

Витальевна «Поделка» Снеговик 1 

Горенко  

Тимофей  

Владиславов

ич 

Дошкольное 

отделение 

МБОУ «ООШ 17 ЗМР 

РТ» 

Альмяшкина 

Нурия 

Маликовна Поделка 

В Новый год с 

подарками. 3 

Грозенок  

Полина  

Евгеньевна Дошкольник 

Республика Татарстан 

г. Бугульма АНО ОО 

«Прогимназия № 14» 

Сафиуллина 

Эльмира 

Сагитовна «Поделка» 

«Здравствуй, 

Новый год!» 1 

Даминова  

Султания  

Руслановна 5в 

МБОУ «СОШ №45 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Хабирова 

Раушания 

Ильгизовна Поделка 

Рождественская 

открытка 1 

Дубинин  

Константин  

Викторович 

Дошкольник 

5 лет 

МАДОУ «Детский 

сад №2 «Золотая 

рыбка» пгт Камские 

Поляны, 

Нижнекамский район, 

РТ 

Терехина 

Наталья 

Ивановна 

Конкурс 

зимних 

поделок 

«Сказочный 

сундучок». 1 

Дунаев  

Мурат  

Рустамович 

Дошкольное 

отделение 

МБОУ «ООШ 17 ЗМР 

РТ» 

Альмяшкина 

Нурия 

Маликовна Поделка 

Елочка 

красавица 2 

Елисеев  

Александр дошкольник 

пгт. Аксубаево 

МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко»» 

Нутфуллина 

Гульфина 

Фанилевна «Поделка» 

«Новогодняя 

сказка» 1 

Загертдинова  

Амелия  

Алмазовна доу 

МБДОУ «Детский сад 

№ 54 

комбинированного 

вида с татарским 

языком воспитания и 

обучения» 

Советского района г. 

Казани 

Набиева Алия 

Анваровна «Поделка» «Новый год»» 1 



Зайнуллина  

Алия  

Ильшатовна дошкольник 

МБДОУ Рыбно-

Слободский детский 

сад «Березка» 

Гарипова 

Гульчачак 

Габдрашитовна «Поделка» 

«Сказочный 

домик и 

волшебная 

елочка ждет 

гостей » 3 

Замдиханова  

Ралина  

Ильнуровна 2В 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №167 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Советского района г. 

Казани 

Низамова Асия 

Ибрагимовна Поделка 

«Новогодняя 

красота» 1 

Зарипов  

Амир дошкольник 

Садик МАДОУ 127 

Г.Казань 

Гилязова Лейсан 

Идрисовна Подделка Зеленая елочка 1 

Зубко Роман 

Алексеевич 8Д класс 

МБОУ «Гимназия 

№8-ЦО» 

Исмагилова 

Эльмира 

Маратовна «Рисунок» Новогодняя ночь 1 

Ибатуллин  

Ильназ  

Ильшатович 

Подготовител

ьная группа 

МБОУ СОШ с. 

Ядыгерь 

Хамидуллина 

Минеясира 

Минахматовна Рисунок Новогодняя ночь 1 

Ибрагимова  

Римма  

Расимовна 5 лет 

МБДОУ 

«Куркачинский 

детский сад 

«Черемушка» 

Высокогорского 

муниципального 

района РТ» 

Мингазова  

 

Роза  

 

Гаптулхаевна рисуно 

«Дед Мороз 

спешит на 

праздник» 2 

Иванова  

Илида  

Линаровна Дошкольник 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Балтасинский 

детский сад №4 

комбинированного 

вида" Балтасинского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Абдуллина 

Эльвира 

Садиковна Поделка Новогодняя ѐлка 2 

Исмагилова 

Инзиля  

Ильнаровна  

Дошкольник, 

4 года 

МБДОУ «Детский сад 

№83 

комбинированного 

вида» Кировского 

района г.Казани 

Габсалямова 

Райхан 

Масгутовна Поделка 

«Здравствуй, 

Зимушка-зима!» 3 

Исмагилов 

Аскар 

дошкольник  

5-6 лет 

МБДОУ- 

Джалильский детский 

сад №7 «Ляйсан» 

Хасанова 

Эльмира 

Зямилевна «Поделка» Снеговичок 1 

Исрафилов 

Азамат 4 года 

МБДОУ – детский 

сад «Тургай» 

Тукаевский 

муниципальный 

район РТ 

Гареева Ильмира 

Александровна Поделка Совушка 1 



Ишбердин  

Риналь  

Рустемович 7Б класс 

Муниципальная 

бюджетная 

организация 

дополнительного 

образования «Центр 

детского творчества 

«Развитие» п.г.т. 

Актюбинский 

Азнакаевского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Гилязеева 

Светлана 

Ильдаровна «Поделка» 

«Дедушка 

Мороз» 1 

Ишбердин  

Риналь  

Рустемович 7Б класс 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2 п.г.т. 

Актюбинский» 

Азнакаевского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Гилязеева 

Светлана 

Ильдаровна «Поделка» 

«Дедушка 

Мороз» 1 

Казакова  

Алена  

Павловна 8 класс 

МБОУ «Никольская 

СОШ» Лаишевского 

района Республики 

Татарстан 

Волкова Резида 

Шамиловна Поделка «Экоѐлка 2 

Камалеев 

Раниль 

Ринатович 1В класс МБОУ Школа №57 

Парамонова 

Вероника 

Геннадьевна Коллаж Новогоднее чудо 3 

Камалеев 

Раниль 

Ринатович 1В класс МБОУ Школа №57 

Парамонова 

Вероника 

Геннадьевна Поделка Эко –Елка 2 

Камалов 

Эмиль  

Айратович 

Средняя 

группа №9 

МАДОУ «Детский 

сад №100 «Жар –

птица» 

Ахметова Резеда 

Фаилевна, 

Багавеева 

Айгуль 

Габделхаевна «Поделка» 

«Веселый 

праздник, новый 

год» 1 

Каримов  

Руслан  

Рамилевич 7б класс 

ГБОУ "Агрызская 

школа - интернат для 

детей с ОВЗ" 

Султанова 

Марина 

Фаритовна Поделка 

Новогодняя 

игрушка 2 

Каримуллина  

Джамиля  

Ильнаровна Дошкольник 

МБДОУ Шумбутский 

детский сад 

«Малыш» Республика 

Татарстан, Рыбно-

Слободский 

муниципальный 

район 

Мингалеева 

Салима 

Салмановна Поделка «Снеговик» 1 

Кечаева  

Екатерина дошкольник 

пгт. Аксубаево 

МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко»» 

Нутфуллина 

Гульфина 

Фанилевна «Поделка» «Зимняя сказка» 2 

Князькин  

Антон  

Евгеньевич 3 класс 

ГБОУ 

«Альметьевская 

школа-интернат» 

Талипова 

Альфия 

Кручевна Поделка 

«Новогодний 

венок» 2 

Константино

ва  

Анастасия  

Денисовна 5 лет 

МБДОУ «Детский 

сад№133» 

Кабирова Лейсан 

Райнуровна Рисунок 

Мой веселый 

Снеговик 1 



Конюх  

Ангелина дошкольники 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного 

вида №14 

«Зернышко» 

Султанова 

Зульфия 

Разиновна поделка 

Елочка моя- 

модница 2 

Кузнецова  

Кристина  

Михайловна дошкольник 

МБДОУ «Детский сад 

№3 «Светлячок» 

общеразвивающего 

вида г.Нурлат РТ» 

Ткаченко Ирина 

Анатольевна рисунок 

«Встреча с 

дедом Морозом» 1 

Кульдюрова  

Ангелина 

Вторая 

младшая 

группа, 3года 

МБДОУ "Детский сад 

комбинированного 

вида №2 "Радуга" 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Валиахметова 

Рахиль 

Анваровна «Поделка» «Мисс Елочка» 1 

Купцова  

Анна дошкольник 

пгт. Аксубаево 

МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко»» 

Нутфуллина 

Гульфина 

Фанилевна «Поделка» 

«Новогодний 

домик» 2 

Кутуев  

Арсений 

Вторая 

младшая 

группа, 3года 

МБДОУ "Детский сад 

комбинированного 

вида №2 "Радуга" 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Валиахметова 

Рахиль 

Анваровна «Поделка» 

«Зимний домик 

снеговика» 2 

Кучатова 

Энися 

"4 

 (10 лет )" 

МАОУ 

«Шыгырданская 

СОШ имени 

профессора Э З 

Феизова» 

Мухаметнурова 

Гульнара 

Мнировна Поделка 

Новогоднее 

украшение 1 

Лавров 

Эмиль  

Владиславов

ич 

дошкольник 

6 лет 

МБДОУ 

«Куркачинский 

детский сад 

«Ласточка» 

Высокогорского 

муниципального 

района РТ 

Хамидуллина 

Эльза 

Ильдусовна Поделка Веселый бычок 1 

Латыпова 

Амилия  

Ильдаровна 1 класс 

МБОУ «Гимназия № 

4», город Бавлы, 

город Бавлы 

Гилязева Лилия 

Махасимовна Рисунок «Зима, зимушка» 2 

Лотфуллина 

Азалия 

"дошкольник  

5-6 лет " 

МБДОУ- 

Джалильский детский 

сад №7 «Ляйсан» 

Назмутдинова 

Гульнара 

Музавировна «Поделка» Веселые ребята 2 

Малючева  

Кира  

Артемовна 3В 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение лицей 

№2 Бугульминского 

муниципального 

района РТ 

Хафизова 

Рамзия 

Ханифовна 

Учитель 

родного(татарск

ого) языка и 

литературы 

Видеоматериал

ы 

Стих Надежда 

Мордасова "ЧТО 

ЗА ЧУДЕСА?" 1 

Мансуров  

Матвей  

Алексеевич 

Старшая 

группа 

МАДОУ д/с № 66 г. 

Нижнекамск» 

Куденкова Ольга 

Вячеславовна, 

иванова Алена 

Валерьевна Поделка 

«Зимняя 

снежинка» 3 

Масяева  

Ирке 12 лет 7 класс 

МБОУ «Батыревская 

СОШ №1» 

Батыревского района 

Чувашской 

Республики 

Путякова 

Наталия 

Алексеевна 

Новогодняя 

поделка 

своими руками 

(Символ 2021 

года-Бычок) Бычок 1 



Матюшкин  

 

Иван 

Дошкольник 

(2года) 

МАДОУ д\с №5 

«Камыр Батыр» г. 

Нурлат РТ 

Магизова Инсия 

Анваровна видеоролик Дед Мороз 1 

Махмутов  

Самир  

Радикович 3 класс 

МБОУ «Нуринерская 

СОШ», воспитанник 

МБУДО «ЦВР» 

Вафина Эндже 

Зуфаровна Рисунок 

«Волшебная 

зимняя ночь» 1 

Медведев  

Ислам 

Воспитанник 

ДОУ 5лет 

МБДОУ «Детский 

сад№63 

«Жемчужинка» город 

Набережные Челны 

Абдрахманова 

Гульнара 

Сулаймановна 

Абрарова Лилия 

Рафисовна видеоролик 

Әнәс Кари “Кыш 

бабайның 

бүләкләре” 2 

Миназова  

Камилла  

Рафисовна 4 

МБОУ «Сулеевская 

СОШ им. 

Р.Г.Галеева» 

Хайбрахманова 

Эльвира 

Габделмазитовна Поделка 

Елочные 

игрушки 2 

Мингазова 

Камила  

Ильнаровна 

Средняя 4-6 

лет 

МБДОУ 

Габишевский детский 

сад «Одуванчик» 

Ахметшина 

Алсу Раилевна 

воспитатель по 

обучению тат. 

языка Соловьева 

Алина Олеговна 

Гарафутдинова 

Гульнара 

Ильдусовна 

воспитатели видеоролик 

«Кыш» Рафис 

Корбанов 1 

Минеханов  

Румиль  

Наилевич 

Дошкольник 

6 лет 

МБОУ «НОШ №5» 

Г.Нурлат 

Хуснутдинова 

Зульфия 

Каюмовна «Поделка» 

«Мой весѐлый 

снеговик» 3 

Миннегалиев  

Динар 2в 

Джалильская 

гимназия 

Ихсанова 

Халида 

Мунавировна поделка 

“Новогодние 

сани” 2 

Миннекиева  

Риана 

дошкольник  

5-6 лет 

МБДОУ- 

Джалильский детский 

сад №7 «Ляйсан» 

Ишмакова 

Татьяна 

Аркадьевна «Поделка» 

Дед Мороз 

спешит  

на праздник 1 

Миннеханов  

Алмаз  

Алексеевич 2 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

«Верхнечелнинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Нижнекамского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Шайдуллина 

Гузалия 

Накифовна Рисунок «Кышкы кич» 1 

Миннуллина  

 

Лейсан  

 

Айратовна 2в 

Джалильская 

гимназия 

Ихсанова 

Халида 

Мунавировна поделка 

Символ года 

2021 3 

Младшая  

группа  

№1 Дошкольники 

МАДОУ "Детский 

сад №273" 

Вахитовского района 

гор.Казани 

Бикбаева Резеда 

Радифовна, 

Шакирзянова 

Илюза 

Хайдаровна Поделка 

Парад 

снеговиков 2 

Морыженков

а  

Валерия 

Дошкольник 

воспитанники 

ДОУ (5-6 

лет); 

МБДОУ «Детский сад 

№350» 

Шихалиева 

Шахла 

Шихалиевна Поделка 

«Зимние 

фантазии» 1 



Музагитов  

Амир группа №3 

МАДОУ №100 

«Детский сад «Жар 

птица» 

Салимова Г.Г. 

Нурмухаметова 

Л.И. 

Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Ёлочка –

красавица»» 2 

Муллагалиев  

Адель  

Ильнарович 5в 

МБОУ «СОШ №45 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Хабирова 

Раушания 

Ильгизовна Поделка 

Новогодняя 

елочка 2 

Муллаянов 

Самир 

Ильфатович Дошкольник 

МБДОУ-детский сад 

«Тополек» 

Тукаевского 

муниципального 

района РТ 

Майорова Резеда 

Муллануровна 

 воспитатель 

татарского языка «Поделка» 

«Волшебная   

ѐлочка» 2 

Мустафина  

Азалия  

Радиковна 

Дошкольник 

5 лет 

МАДОУ «Детский 

сад №281 

комбинированного 

вида с татарским 

языком воспитания и 

обучения»г. Казани 

Мустафина 

Альсина 

Гумаровна Рисунок 

« Дед Мороз 

несѐт подарки» 2 

Мухаметзяно

в Амирхан 

дошкольник  

5-6 лет 

МБДОУ- 

Джалильский детский 

сад №7 «Ляйсан» 

Багауова 

Земфира 

Саббуховна Поздравление С новым годом 2 

Муштакова  

Диана  

Сергеевна 

Дошкольное 

отделение 

МБОУ «ООШ 17 ЗМР 

РТ» 

Альмяшкина 

Нурия 

Маликовна Поделка 

Мастерская Деда 

Мороза 1 

Насибулина  

Айгуль 5 

МБОУ Карабашская 

ООШ №1 

Григорьева 

Назия 

Минзиевна «Поделка» 

Новогодние 

поделки 1 

Насретдинова  

Лейсан  

Альбертовна 5 лет 

МАДОУ ЦРР детский 

сад № 111 "Батыр" Г 

Наб. Челны 

Шамсутдинова 

Зухра 

Шамилевна, 

Латипова Рамиля 

Тависовна поделка 

Сказочный 

домик 1 

Науметова  

Эльвина  

Руслановна 5 лет 

МБДОУ 

«Куркачинский 

детский сад 

«Черемушка» 

Высокогорского 

муниципального 

района РТ» 

Мингазова  

Роза  

Гаптулхаевна рисуно 

«Дед Мороз и 

лесные друзья» 3 

Никитина  

Ульяна  

Радионовна 5Б 

Муниципальная 

бюджетная 

организация 

дополнительного 

образования «Центр 

детского творчества 

«Развитие» п.г.т. 

Актюбинский 

Азнакаевского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Гилязеева 

Светлана 

Ильдаровна «Поделка» 

«Новогодняя 

ѐлка» 1 

Нургалиева  

Карина  

Динаровна 4 года 

Воспитанник ДОУ 

№10 «Алтынчеч» 

г.Азнакаево 

Салемгараева 

Алсу Анваровна 

8-986-928-32-73 

Кариева Разиля 

Фанисовна 8-

987-067-37-26 видеоролик 

Стих о зиме 

«Кто пришел?» 1 



Нуруллин  

Тамерлан 

Дошкольник 

5 лет 

МБДОУ 

№13«Гусельки» 

Зеленольского 

муниципального 

района 

Насибуллина 

Елена 

Владиславовна 

«Видеоролик о 

зиме» 

Стихотворение 

«Новый год» В. 

Шумилин 3 

Нуруллина  

Ясмина  

Минсалимов

на дошкольник 

МБДОУ «Детский сад 

№3 «Светлячок» 

общеразвивающего 

вида г.Нурлат РТ» 

Галеева Разиля 

Талгатовна Рисунок 

«Дед Мороз к 

нам спешит» 1 

Осипова Яна 

Дошкольник 

(6 лет) 

МАДОУ «Детский 

сад №8 «Теремок» 

общеразвивающего 

вида» г.Нурлат РТ 

Синцова Камила 

Манасовна Видеоролик Новый год! 1 

Палладий 

Анастасия 

Артѐмовна 9Г класс 

МБОУ «Гимназия 

№8-ЦО» 

Исмагилова 

Эльмира 

Маратовна «Рисунок» Сладкая сказка 1 

Пивоварова  

Варвара  

Сергеевна 

Дошкольник  

5 лет 

МБДОУ  

«Детский сад №16 

«Рябинка» 

с.Мамыково»  

Нурлатского 

муниципального 

района РТ 

Семаева  

Альфия  

Минзакировна видеоролик 

Елена  

Благинина  

«Мороз» 2 

Рахматуллин

а  

Русалина  

Равильевна 

Подготовител

ьная группа 

МБДОУ "Детский сад 

№15 "Алсу" 

Татарстан. г. Нурлат 

Туктарова Роза 

Салимовна «Поделка» "Зимнее чудо" 2 

Ризатдинов 

Ильдан 

Ильдарович 1 класс 

МБОУ "СОШ 

пос.Новый" 

Тукаевского района 

РТ 

Махянова 

Лейсан 

Линусовна Рисунок Зимний пейзаж 1 

родители и 

дети 6  

группы 5 лет 

МАДОУ ЦРР детский 

сад № 111 "Батыр" Г 

Наб. Челны 

Шамсутдинова 

Зухра 

Шамилевна, 

Латипова Рамиля 

Тависовна поделка 

Елочка 

красавица 1 

Сабитова 

Самира 

Рифкатовна Дошкольник 

МБОУ 

«Урдалинская» ООШ 

ЛМР РТ 

Багаутдинова 

Раушания 

Миншагитовна Поделка 

«Сказочный 

дворик» 1 

Садиков  

Самир  

Айдарович 2 класс 

МБОУ «Сулеевская 

СОШ им. 

Р.Г.Галеева» 

Хайбрахманова 

Эльвира 

Габделмазитовна Поделка 

Моя елочная 

игрушка 1 

Салахеева  

Зарина 

Подготовител

ьная к школе 

группа, 6 лет 

МБДОУ "Детский сад 

комбинированного 

вида №2 "Радуга" 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Исмагилова 

Лилия 

Василовна «Поделка» 

«Новогодние 

игрушки» 1 

Салькина 

Камилла 

"Воспитанни

к ДОУ 

 5лет" 

"МБДОУ «Детский 

сад№63 

«Жемчужинка» 

 город Набережные 

Челны" 

"Абдрахманова 

Гульнара 

Сулаймановна 

 Абрарова Лилия 

Рафисовна" «Поделка» 

“Символ года-

Бычок” 1 

Самигуллина  

Камиля 

Ринатовна 1 класс 

МБОУ «Гимназия № 

4», город Бавлы, 

город Бавлы 

Гапсалямова 

Гульсияр 

Фатиховна Рисунок «Зимняя сказка» 1 



Сарварова  

Амелия  

Радиковна 5 лет 

МАДОУ ЦРР детский 

сад № 111 "Батыр" Г 

Наб. Челны 

Шамсутдинова 

Зухра 

Шамилевна, 

Латипова Рамиля 

Тависовна поделка Символ года 2 

Сахапов 

Радик 

дошкольник  

3-4 лет  

МБДОУ- 

Джалильский детский 

сад №7 «Ляйсан» 

Хакимова Раиля 

Рафисовна «Поделка» 

Забавные 

снеговики 1 

Caфиуллин  

Ранель 

Подготовител

ьная группа 

МАДОУ «Детский 

сад №292 Ново-

Савиновского района 

г. Казани 

Вафина Альбина 

Ильдаровна «Рисунок» Зимушка-зима 1 

Семенова 

Елизавета 6 лет 

МБДОУ – детский 

сад «Тургай» 

Тукаевский 

муниципальный 

район РТ 

Маннанова 

Эндже 

Габдулловна Поделка 

Красавица с 

красным бантом 1 

Сенаторова  

Дарина 

Дошкольник 

6 лет 

МАДОУ «ЦРР – 

детский сад №50 

«Родничок» 

Хадиева Илсояр 

Рафиковна Фотография 

«В ожидании 

праздника» 1 

Ситдиков  

Булат 

Подготовител

ьная группа 

МАДОУ «Детский 

сад №292 Ново-

Савиновского района 

г. Казани 

Салахутдинова 

Карина 

Варисовна «Рисунок» Зимушка-зима 1 

Сляктев 

Радмир 

Подготовител

ьная группа 

МБДОУ Песчано – 

Ковалинский детский 

сад «Золотой 

ключик» 

Абдрахманова  

 

Фирая  

 

Шамилевна поделка 

«Новогоднее 

угощение» 2 

Сокол  

Алмаз  

Сержиуевич Дошкольник 

МАДОУ «Детский 

сад №13 «Улыбка» 

Сахарова Ольга 

Викторовна Рисунок 

«Поздравление с 

Новым годом!» 1 

Сулейм анова  

Самира   

Батыревский МАОУ 

«Шыгырданская 

СОШ имени 

профессора Э З 

Феизова» 

Масяева 

Гульнара 

Максутовна 

Новогодняя 

поделка 

своими руками Ёлочка 1 

Сулейманова  

Саида 

Воспитанник 

старшей 

группы 

МАДОУ «Детский 

сад №402 

комбинированного 

вида» 

Давлетшина 

Рузиля 

Масхутовна Поделка «Зимняя красота 1 

Сулейманова 

Адиля  

Ильфатовна 1 класс 

МБОУ 

«Сармановская 

СОШ» 

Хисматова 

Фирая Фоатовна Поделка Наша ѐлочка 2 

Сулейменов 

Азат 

дошкольник  

5-6 лет 

МБДОУ- 

Джалильский детский 

сад №7 «Ляйсан» 

Юсупова 

Ландыш 

Галимзяновна «Поделка» 

Новогодняя 

елочка 3 

Султанова  

Самира группа №3 

МАДОУ №100 

«Детский сад «Жар 

птица» 

Салимова Г.Г. 

Нурмухаметова 

Л.И. 

Декоративно-

прикладное 

творчество» «Новый год»» 3 

Суфиярова  

Самина  

Салаватовна 3 «А» 

МАОУ «Гимназия № 

76» 

Верхотурова 

Наталья 

Анатольевна поделка Ёлочка-подарок 2 

Сухих  

Антон 6 лет 

МБДОУ №63 детский 

сад «Жемчужинка» 

Карманова 

Наталья 

Ивановна Поделка 

«Домик 

Дедушки 

Мороза» 1 



Тазеев Ризван 

Данилович 

Дошкольник 

6 лет 

МБОУ «НОШ №5» 

Г.Нурлат 

Хуснутдинова 

Зульфия 

Каюмовна «Поделка» 

«Ёлочка 

нарядная» 2 

Тверская  

Арина  

Руслановна 4А1 

МБОУ «Лицей №83-

Центр образования» 

Приволжского района 

г. Казани 

Яруллина 

Айсылу 

Камилевна «Поделка» «Новый год»» 2 

Терлецкая 

Ева  

Евгеньевна 1б 

МАОУ "СОШ №10 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов 

Сабирзянова 

Зямиля 

Фаткелгаеновна «Рисунок» «Новый год» 2 

Удовенко  

Мария 

Воспитанниц

а ДОУ, 5 лет 

МБДОУ 

«Поспеловский 

детский сад» 

Елабужского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Ефимова 

Наталия 

Александровна, 

воспитатель поделка «Зимняя сказка» 2 

Фазуллина  

Риана  

Рамилевна 

Воспитанниц

а 

подготовител

ьной группы 

№ 1 

МБДОУ “Детский сад 

№ 12” г. 

Лениногорска РТ 

Никитина 

Гульгена 

Ильгизовна Поделка 

“Кыш бабай һәм 

Кар кызы” 2 

Файзуллина  

Марьям  

Аскаровна 5 лет 

МБДОУ «Детский 

сад№133» 

Кабирова Лейсан 

Райнуровна Рисунок 

В ожидании 

Новогодних 

чудес 2 

Файрушина  

Камила  

Рустамовна,  

Гарнышева  

Анастасия  

Игоревна 1 курс 

ГАПОУ 

«Мензелинский 

педагогический 

коллеж им. Мусы 

Джалиля» 

Минегалиева 

Ильсияр 

Дамировна «Рисунок 

«И снова в 

сказку» 2 

Фасхутдинов 

Ранель  

Рамисович 

Средняя 4-6 

лет 

МБДОУ 

Габишевский детский 

сад «Одуванчик» 

Ахметшина 

Алсу Раилевна 

воспитатель по 

обучению тат. 

языка Булакова 

Елена 

Александровна 

Машина 

Светлана 

Викторовна видеоролик 

«Winter winter» 

Nicole Rayner 3 

Фаттахова 

Алия  

Илнуровна 

Средняя 

группа №9 

МАДОУ «Детский 

сад №100 «Жар –

птица» 

Ахметова Резеда 

Фаилевна, 

Багавеева 

Айгуль 

Габделхаевна «Поделка» 

«Здравствуй , 

новый год!» 2 

Фаттахова 

Марьям 

дошкольник  

4-5 лет 

МБДОУ- 

Джалильский детский 

сад №7 «Ляйсан» 

Иблиева 

Гульнара 

Гатуфовна «Поделка» 

Веселый 

карусель 3 

Федотова 

Азалия  

Викторовна 

Средняя 4-6 

лет 

МБДОУ 

Габишевский детский 

сад «Одуванчик» 

Ахметшина 

Алсу Раилевна 

воспитатель по 

обучению тат. 

языка Булакова 

Елена 

Александровна 

Машина 

Светлана 

Викторовна видеоролик 

«Ява карлар, яңа 

карлар» Роберт 

Миннуллин 2 



Фирсова  

Евангелина 

дошкольник 

2года 

МБДОУ №30 

«Кораблик» 

Зеленольского 

муниципального 

района 

Авдеенкова 

Евгения 

Викторовна поделка 

Зеленая 

красавица 1 

Фролов Егор 

Станиславови

ч 

Дошкольник МБДОУ-детский сад 

«Тополек» 

Тукаевского 

муниципального 

района РТ 

Майорова Резеда 

Муллануровна 

воспитатель 

татарского языка 

«Поделка» «Зеленая 

ѐлочка» 

3 

Фролова 

Нина 

Александров

на 

Дошкольник  

4 года 

МБДОУ № 24 

«Тургай» 

Ахметшина 

Гузель 

Махасимовна Фотография 

«К нам стучится 

Новый год!» 3 

Хабибуллин  

Амирхан  

Маратович 4 года 

Воспитанник ДОУ 

№10 «Алтынчеч» 

г.Азнакаево 

Салемгараева 

Алсу Анваровна 

8-986-928-32-73 

Кариева Разиля 

Фанисовна 8-

987-067-37-26 Поделка С 

Серебряный 

олень 1 

Хабибуллина  

Асель 

Дошкольник 

– 5 лет 

МАДОУ «Детский 

сад № 402» 

Гатауллина 

Гелюся 

Нургаязовна «Поделка» 

«У маленькой 

елочки – из 

шишек 

иголочки!» 1 

Хабибуллина 

Амалия 

Ильдаровна 3 класс 

МБОУ "СОШ 

пос.Новый" 

Тукаевского района 

РТ 

Альмухамедова 

Салима 

Фарисовна Рисунок Зимняя сказка 1 

Хайруллина  

Фаима Дошкольники 

МБОУ "Книнская 

ООШ им. Б.С. 

Рахимова" 

Балтасинского 

Муниципального 

района РТ 

Габдрахманова 

Гульсария 

Фаиловна 

Художественн

ое творчество 

(рисунки) 

«Новогодняя 

красота» 1 

Халитов  

Адель  

Ильназович 1Б класс 

МБОУ СОШ номер 1, 

город Мамадыш 

Музлова Елена 

Анатольевна Рисунок Дед Мороз 2 

Халиуллин  

Самир  

Ленарович 

дошкольник 

6 лет 

МБДОУ 

«Куркачинский 

детский сад 

«Ласточка» 

Высокогорского 

муниципального 

района РТ 

Хафизова 

Гелюся 

Газизовна Поделка 

Символ 2021 

года 2 

Хамидуллин  

Айнур  

Рустамович Дошкольник 

МАДОУ «Детский 

сад №13 «Улыбка» 

Сахарова Ольга 

Викторовна Поделка 

«Ёлочка, ѐлочка 

– пушистая 

иголочка» 3 

Хамидуллина 

Даяна 

Ринатовна Дошкольник 

МБДОУ-детский сад 

«Тополек» 

Тукаевского 

муниципального 

района РТ 

"Майорова 

Резеда 

Муллануровна 

 воспитатель 

татарского 

языка" «Поделка» «Мягкая ѐлочка» 1 

Хамидуллина  

Самира 

Подготовител

ьная группа 

МБДОУ Песчано – 

Ковалинский детский 

сад «Золотой 

ключик» 

Абдрахманова  

 

Фирая  

 

Шамилевна поделка 

«Новогодний 

башмачок» 1 



Хананов 

Ислам  

Раилевич 

Средняя 

группа №9 

МАДОУ «Детский 

сад №100 «Жар –

птица» 

Ахметова Резеда 

Фаилевна, 

Багавеева 

Айгуль 

Габделхаевна «Поделка» 

«Долгожданные 

гости» 3 

Харисова  

Амелия  

Маратовна 2 класс 

МБОУ «Гимназия 

№4» 

Самигуллина 

Гульнур 

Сиреновна видеоролик 

С.Есенин 

«Берѐза» 1 

Хасимов 

Айрат 5 лет 

МБДОУ – детский 

сад «Тургай» 

Тукаевский 

муниципальный 

район РТ 

Хасимова 

Гульназ 

Ильшатовна Поделка 

Пингвина 

приглашали… 2 

Хасянова  

Иделия  

Разилевна 1Г 

г.Альметьевск МАОУ 

«СОШ №10 с УИОП» 

Хакимова 

Зульфия 

Ахтямовна рисунок 

«С новым 

годом!» «Яңа ел 

белән!” 1 

Хикматуллин

а  

Элина  

Ильдаровна Дошкольник 

Республика Татарстан 

г. Бугульма АНО ОО 

«Прогимназия № 14» 

Сафиуллина 

Эльмира 

Сагитовна «Поделка» 

«Сказочная 

гостья» 1 

Хисамиев 

Рамазан 

Айдарович 

воспитанники 

ДОУ (3-4 

года 

муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад 

комбинированного 

вида №5 г. 

Лениногорска» 

муниципального 

образования 

«Лениногорский 

муниципальный 

район» Республики 

Татарстан 

Павельева Нина 

Владимировна Поделка «Бычок» 2 

Хисамудинов

а  

Самира 

Дошкольник 

5 лет 

Детский сад №79 

«Вишенка» 

Фомина Галина 

Борисовна Рисунок 

«Новогодний 

снеговик» 1 

Хорошавина 4А1 

МБОУ «Лицей №83-

Центр образования» 

Приволжского района 

г. Казани 

Яруллина 

Айсылу 

Камилевна «Поделка» «Новый год»» 1 

Хурамшин  

Эльмар  

Марсович 2 

МБОУ «Сулеевская 

СОШ им. 

Р.Г.Галеева» 

Хайбрахманова 

Эльвира 

Габделмазитовна Поделка 

До свидания Год 

Крысы 1 

Шагеева  

Альбина 

Старшая 

группа 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад 

комбинированного 

вида №27 "Золотой 

ключик" 

Бугульминского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Антонова 

Оксана 

Ивановна «Поделка» 

Зимняя 

красавица» 1 



Шайдуллин 

Риназ 

Средняя 

группа №9 

МАДОУ «Детский 

сад №100 «Жар –

птица» 

Ахметова Резеда 

Фаилевна, 

Багавеева 

Айгуль 

Габделхаевна «Поделка» 

«Новогодняя 

сказка» 2 

Шайдуллина  

 

Элина 

Риадовна 6 класс 

МБОУ Гимназия № 

152 

Валеева Роза 

Михайловна Стих о зиме 

Зима 

(собственного 

сочинения) 3 

Шаймиев 

Амирхан 4 года 

МБДОУ – детский 

сад «Тургай» 

Тукаевский 

муниципальный 

район РТ 

Утяшова Юлия 

Анатольевна Поделка 

Новогодний 

колокольчик 2 

Шаймухамет

ова Ильсина 

дошкольник  

3-4 лет  

МБДОУ- 

Джалильский детский 

сад №7 «Ляйсан» 

Фазлыева Зиля 

Атласовна «Поделка» 

Елочка - 

красавица 1 

Шайхуллин 

Камиль 

Средняя 

группа №9 

МАДОУ «Детский 

сад №100 «Жар –

птица» 

Ахметова Резеда 

Фаилевна, 

Багавеева 

Айгуль 

Габделхаевна «Поделка» 

«Пряничный 

домик» 1 

Шакирова  

Карина  

Дамировна 

Дошкольник 

6 лет 

6 лет МБДОУ №83 « 

«Детский сад 

комбинированного 

вида» 

Назипова 

Гузелия 

Ильдаровна Поделка « Снеговичок» 2 

Шакуров  

Альмир  

Альбертович,  

Средняя, 4  

года 

МАДОУ «Детский 

сад №188» 

комбинированного 

вида с татарским 

языком воспитания и 

обучения, г.Казань 

Валиуллина 

Алина 

Рамилевна, 

воспитатель Поделка 

«Счастья 

принесу» 1 

Шакурова  

Самира  

Финатовна 4 

МБОУ «Сулеевская 

СОШ им. 

Р.Г.Галеева» 

Хайбрахманова 

Эльвира 

Габделмазитовна Поделка 

Моя новогодняя 

елочка 3 

Шамсутдино

в Хайдар  

Фирдусович 

Дошкольник 

4 года 

«МБДОУ «Детский 

сад №324 

комбинированного 

вида» г.Казани 

Шамсутдинова 

Сирина 

Абдулловна Поделка 

«Новогодний 

венок» 2 

Шамсутдино

ва Камилла  

 

Фирдусовна 5 класс 

«Лицей №149» 

г.Казани 

Самигуллина 

Гульназ 

Габделькаюмовн

а Поделка 

«Новогодний 

букет» 1 

Шарифуллин  

Ильдан  

Раушанович 2 класс 

МБОУ «Гимназия 

№4» 

Самигуллина 

Гульнур 

Сиреновна «Поделка» 

«Ёлочка 

Новогодняя» 2 

Шарипова 

Гулия 

Рафисовна Дошкольник 

МБОУ «Урдалинская 

ООШ» МО ЛМР РТ 

дошкольная группа 

Багаутдинова 

Раушания 

Миншагитовна Поделка «Символ года» 1 

Шитенкова  

Василиса  

Александров

на Дошкольник 

АНО ОО 

«Прогимназия №14» 

Каримова 

Марина 

Евгеньевна Поделка «Снеговик» 1 

Шмелева 

Алис 3 года 

МБДОУ – детский 

сад «Тургай» 

Тукаевский 

муниципальный 

район РТ 

Гареева Ильмира 

Александровна Поделка 

Новогодняя 

игрушка 1 



Шульц 

Екатерина 6 лет 

МБДОУ – детский 

сад «Тургай» 

Тукаевский 

муниципальный 

район РТ 

Маннанова 

Эндже 

Габдулловна Поделка Снежная елочка 1 

Ямбаев Глеб,  

Дошкольник, 

5 лет 

МБДОУ детский сад 

№35 «Лейса» 

Елабужского 

муниципального 

района 

Сорокина 

Наталья 

Анатольевна 

Ахметшина 

Эльвира 

Ильязовна Рисунок 

«Рождественски

е встречи» 1 

Яруллин  

Ильдар  

Ильшатович 3Б1 

МБОУ «Лицей №83-

Центр образования» 

Приволжского района 

г. Казани 

Яруллина 

Айсылу 

Камилевна «Поделка» «Новый год»» 1 

Ящук 

Максим 

Юрьевич 6 лет 

МБДОУ 

Пестречинский 

детский сад №1 

«Колокольчик» 

Султанова 

Фирдаус 

Рашатовна Поделка 

Символ года 

«Бычок» 1 

    

МБДОУ Песчано – 

Ковалинский детский 

сад «Золотой 

ключик» 

Абдрахманова  

Фирая  

Шамилевна рисунок «Зимний вечер» 2 

    

МБДОУ Детский сад 

№27 «Золотой 

ключик» 

Бугульминского 

район 

Богомазова 

Татьяна 

Александровна Поделка 

Зелѐная 

красавица 1 

    

МБДОУ «Детский сад 

№54 

комбинированного 

вида с татарским 

языком воспитания и 

обучения» 

Советского района 

города Казани. 

Булатова  

Сиреня  

Робертовна 

Поделка (из 

газетных 

трубочек) «Зимние гости» 1 

    

Лаишевский район, 

МБОУ Песчано-

Ковалинская СОШ 

Валиева Алия  

Канифовна 

«Презентация о 

зиме» В гости к земе 1 

    

МБОУ "Книнская 

ООШ им. Б.С. 

Рахимова" 

Балтасинского 

Муниципального 

района РТ 

Габдрахманова  

Гульсария  

Фаиловна «Фотография» 

«Новогодняя 

красота» 1 

      

Габсалямова 

Райхан 

Масгутовна Поделка 

Ватная игрушка 

«Снегурочка» 2 

    

МАДОУ «Детский 

сад №14 «Сказка» 

общеразвивющего 

вида» г.Нурлат РТ 

Грушева  

Оксана  

Валерьевна Фотография 

«Зимнее 

волшебство» 1 

    

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

Алексеевский 

детский сад № 

2«Зайчик» 

Алексеевского 

Зайдуллина  

Гульнара  

Ильгизовна Поделка 

«Снежный 

домик» 2 



муниципального 

района РТ 

    

МАДОУ "Детский  

сад № 272  

комбинированного  

вида с татарским  

языком воспитания  

и обучения"  

 

Советского района  

г.Казани 

Замдиханова 

Гульнара 

Камильевна Поделка 

«Новогодний 

подарок» 2 

    

МБДОУ Нармонский 

д/с “Солнышко” 

Лаишевского 

муниципального 

района 

Ибнеева  

Раиля  

Рифкатовна Поделка 

Новогодняя 

красота 2 

    

МБДОУ 

«Куркачинский 

детский сад 

«Черемушка» 

Высокогорского 

муниципального 

района РТ» 

Мингазова  

Роза 

Гаптулхаевна Поделка 

«Бычок – символ 

года» 1 

    

МБДОУ «Детский сад 

№24» г. 

Лениногорска 

Мухутдинова  

Альфия  

Камилевна «Поделка» 

«Веселые 

снеговики» 2 

    

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

Алексеевский 

детский сад № 

2«Зайчик» 

Алексеевского 

муниципального 

района РТ 

Романова  

Елена  

Владимировна Поделка 

«Волшебный 

домик» 1 

    

МБДОУ «Сабинский 

детский сад 

общеразвивающего 

вида № 3 

«Шоколад»п.г.т. 

Богатые Сабы 

Сабинского 

муниципально-го 

района Республики 

Татарстан» 

Сафина Рафиса 

Рашитовна Фотография 

Веселые 

Снеговики под 

гжель 2 

    

МБОУ «НОШ №5» 

Г.Нурлат 

Хуснутдинова 

Зульфия 

Каюмовна «Поделка» «Снегири» 1 

    

МБДОУ «Детский сад 

№350» 

Шихалиева 

Шахла 

Шихалиевна Презнтация 

«Зимние виды 

спорта» 3 

    

МБДОУ «Детский сад 

№350» 

Шихалиева 

Шахла 

Шихалиевна Поделка «Зимние идеи» 1 



    

"МАДОУ ""Детский  

сад № 272  

комбинированного  

вида с татарским  

языком воспитания  

и обучения""  

Советского района  

г.Казани" 

Якупова 

Гульчачак 

Фанусовна Поделка 

«Новогоднее 

вдохновение» 3 

 


